
© crazyowlstudio.com

Děkujeme za zakoupení výukového materiálu 

Další aktivity najdete na našem webu
www.crazyowlstudio.com

Výukové materiály a aktivity podléhají 
právní ochraně dle autorského práva .

Je zakázáno jejich jakékoli další šíření nebo 
poskytování třetím osobám. 

ANGLIČTINA
phonics 

Jak na výrobu: vytisknout, vystřihnout a zalaminovat.

set 1
a i m s t 



Další aktivity najdete na našem webu
www.crazyowlstudio.com

ANGLIČTINA
phonics 

V hodinách angličtiny se děti na celém světě učí, že každé pís-
meno abecedy má svůj zvuk - tzv. fonetická abeceda. Zároveň si 
postupně osvovují "kódy" pro psaní nejrůznějšéch krátkých či 

dlouhých hlásek, z nichž je anglický jazyk složen.

Při výuce phonics je nutné dané písmeno vidět a zároveň po-
slouchat zvuk, který vytváří, protože právě phonics zahrnuje 

jak zvukovou, tak písemnou podobu písmen či slov.

Cílem phonics je umožnit začínajícím čtenářům dekódovat 
psaná slova díky znalosti souvislostí mezi jejich zvukovou a pí-

semnou podobou.

Náš materiál začíná s „INITIAL CODE“ systémem, kdy 
jedno písmeno pokrývá jeden zvuk/jednu hlásku.

Daný zvuk můžete demonstrovat sami nebo využít videa 
na YouTube. 

Při práci s materiálem dítě vidí písmeno, vysloví hlásku 
a složí slovo (Say the sound an build the word).

Např.: h-a-t    hat
Ke slovům pak může přiřazovat obrázky.



mat

sit

mat

sit





m a t

s i t



mat

sit

mat

sit



m m m m
a a a a
t t t t
s s s s
i i i i


	Titulní strana 1
	Titulní strana 2
	AJ Unit 1 a i m s t

